
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 36/09-12-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 839-36/09-12-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού άγονης δημοπρασίας και επαναδημοπράτησης του 
έργου: «Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο Κεφ/νίας για διενέργεια 
εργασιών με σκοπό την αντισεισμική θωράκιση σχολικών μονάδων – Αποκατάσταση 
ζημιών Β’ Νηπιαγωγείου Ληξουρίου λόγω σεισμού» προϋπολογισμού 51.800,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 12 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
121649/105/05-12-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η Διευθύντρια Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ιλαριανή Τζανετάτου, η Διευθύντρια Οικονομικού 
Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

ΑΔΑ: 64ΙΨ7ΛΕ-ΙΕ4



 2 2 22 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 17ο: Έγκριση πρακτικού άγονης δημοπρασίας και επαναδημοπράτησης του 
έργου: «Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο Κεφ/νίας για διενέργεια 
εργασιών με σκοπό την αντισεισμική θωράκιση σχολικών μονάδων – Αποκατάσταση 
ζημιών Β’ Νηπιαγωγείου Ληξουρίου λόγω σεισμού» προϋπολογισμού 51.800,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης. Ο Γενικός Διευθυντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & 
Υποδομών, κ. Νικήτας Καραλής διαβιβάζει εισήγηση της Διευθύντριας Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ιλαριανής Τζανετάτου, η οποία έχει ως εξής: 

 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει 
την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει  
και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών  εφαρμοζομένων  των 
σχετικών διατάξεων  του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημοσίων έργων».     
 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
1.1    Το έργο «Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο Κεφ/νίας για 
διενέργεια εργασιών με σκοπό την αντισεισμική θωράκιση σχολικών μονάδων – 
Αποκατάσταση ζημιών Β’ Νηπιαγωγείου Ληξουρίου λόγω σεισμού» 
προϋπολογισμού 51.800,00 € με ΦΠΑ χρηματοδοτείται από τις διατεθείσες 
πιστώσεις  με ΚΑΕ 9472.04.013.001.001 (πιστώσεις 2014). 
1.2 Με το υπ’ αρ. πρωτ. 15037/15-1-14 έγγραφο της «Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.» 
εγκρίθηκε η απορρόφηση του υπολοίπου των πιστώσεων ύψους 377.077,29€ (το 
οποίο υπήρχε στις 31-12-2010 από επιχορηγήσεις στην τέως Ν.Α. Κεφ/νίας & Ιθάκης 
για την εκτέλεση έργων σχολικής στέγης), στις Π.Ε. Κεφ/νίας & Ιθάκης για την 
υλοποίηση έργων σε σχολικά κτήρια της περιοχής. 
1.3 Με την υπ’ αρ. 25-3/2014 Απόφαση του Περιφερειακού  Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
εγκρίθηκε η Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο Κεφ/νιάς. 
1.4 Με την υπ’ αρ. 296-11/8-5-2014 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η 
διάθεση εγκεκριμένων πιστώσεων σε βάρος του προΰπολογισμού οικ. έτους 2014, 
βάσει της υπ’ αρ. 5-1/2014 έγκρισης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 20-2/2014, 42-4/2014 και 47-5/2014 αποφάσεις 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. 
1.5 Με την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 63813/18253/26-6-2014 (ΑΔΑ ΩΜΡΠ7ΛΕ-Χ5Ι) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης της Π.Ι.Ν. – Π.Ε. Κεφ/νιάς, εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ύψους 240.541,29€ για το έργο «Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο 
Κεφ/νίας για διενέργεια εργασιών με σκοπό την αντισεισμική θωράκιση σχολικών 
μονάδων».  
1.6 Με την υπ’ αρ. πρωτ. 111380/30741/12-11-14 υπεγράφη η Προγραμματική 
Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. Κεφ/νίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του Δήμου 
Κεφαλονιάς. 

1.7 Η έγκριση κατάρτισης  των  όρων  Διακήρυξης και διεξαγωγής πρόχειρου 
Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου έγινε με την υπ’ αρ. 778-33/18-11-2014  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

ΑΔΑ: 64ΙΨ7ΛΕ-ΙΕ4



 3 3 33 

1.8 Στις 2-12-2014 διεξήχθη πρόχειρος διαγωνισμός με το σύστημα του άρθρου 5 του 
Ν. 3669/2008. Στο διαγωνισμό δεν προσήλθε κανένας διαγωνιζόμενος.  
 
2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

2.1 Το  πρακτικό  της  από  2-12-2014  άγονης δημοπρασίας.  
2.2 Την  παρ.  1  του  άρθρου  22  του  Ν.  3669/08  περί  λήψης  απόφασης  

για  τη  διενέργεια  της  δημοπρασίας  σε  νέα  ημερομηνία  από  την  
Προϊσταμένη  Αρχή, αν  για  οποιοδήποτε  λόγο  δεν  διενεργηθεί  η  
δημοπρασία  κατά  την  αρχικά  ορισθείσα  ημέρα ή  αν  κατά  την  ημέρα  
αυτή  δεν  υποβληθεί  καμία  προσφορά. Η  πράξη  αυτή  γνωστοποιείται  
σε  όσους  ενδιαφερόμενους  έλαβαν  τεύχη  διαγωνισμού  πέντε  (5)  
τουλάχιστον  εργάσιμες  ημέρες  πριν  τη  νέα  ημερομηνία  του  
διαγωνισμού. 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
1.       Την  έγκριση  του  από  2-12-2014  πρακτικού  της  άγονης  δημοπρασίας. 
2.       Την  επαναδημοπράτηση  του  έργου  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  παρ.  

1  του  άρθρου  22  του  Ν.  3669/08,  σε  νέα  ημερομηνία που  εξουσιοδοτούμε  
την  Δ.Τ.Ε  Π.Ε  Κεφαλληνίας  να  καθορίσει  και  να  γνωστοποιήσει  σε  όσους   
ενδιαφερόμενους  έλαβαν  τεύχη  διαγωνισμού, πέντε  (5)  τουλάχιστον  
εργάσιμες   ημέρες  πριν  τη  νέα  ημερομηνία  του  διαγωνισμού. 

3.        Κατά  τα  λοιπά  ισχύουν  τα  αναφερόμενα  στην  κατάρτιση  των  όρων  διακή-           
ρυξης  της  υπ’ αρ. 778-33/18-11-2014  απόφασης  της  Ο.Ε  της  Π.Ι.Ν.   
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
 Πρακτικό δημοπρασίας Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Τ.Ε.Π.Ε. 

ΚΕΦ/ΝΙΑΣ 

              
                            Ι. Τζανετάτου 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                                             Πολ . Μηχ/κός 
1) Δ.Τ.Ε. 
2) Τ.Δ.Π.. 

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

 Πρόχειρου Διαγωνισμού του έργου: 
«Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο Κεφ/νίας για Διενέργεια 

Εργασιών με σκοπό την Αντισεισμική Θωράκιση Σχολικών 
Μονάδων – Αποκατάσταση Ζημιών Β’ Νηπιαγωγείου Ληξουρίου 

Λόγω Σεισμού»  
Προϋπολογισμού 51.800,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στο Αργοστόλι σήμερα 2 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 

συνήλθε η επιτροπή της ανωτέρω Δημοπρασίας που έχει συσταθεί με την υπ’ 
αρ. 73-03/10-2-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων και 
αποτελείται από τους εξής :  

 
1) Διονύση Αλεξανδρόπουλο, Πολιτικό Μηχανικό, ως πρόεδρο 

ΑΔΑ: 64ΙΨ7ΛΕ-ΙΕ4



 4 4 44 

2) Σταύρο Πανέρη, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε., ως μέλος  
3) Γεώργιο Ρηγόπουλο, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε., ως μέλος, 

αναπληρωματικός τακτικού μέλους 
 
Όταν κηρύχθηκε η έναρξη κατάθεσης προσφορών  δεν προσήλθε ουδείς εκ των  
ενδιαφερόμενων και ως εκ τούτου κηρύχθηκε από τον πρόεδρο η λήξη χρόνου 
παραλαβής προσφορών.  
Κατόπιν των ανωτέρω, ο διαγωνισμός κηρύχθηκε άγονος. 

 
Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το πρακτικό αυτό το υπογράφει.   
 

  

Η Επιτροπή                                                                                   
 
 
1) Διονύσης Αλεξανδρόπουλος  
 
 
2) Σταύρος Πανέρης  
 
 
3) Γεώργιος Ρηγόπουλος                                                                 
 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1)  Εγκρίνει το από  2-12-2014  πρακτικό  της  άγονης  δημοπρασίας. 

2) Την  επαναδημοπράτηση  του  έργου  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  παρ.  1  
του  άρθρου  22  του  Ν.  3669/08,  σε  νέα  ημερομηνία που  εξουσιοδοτούμε  την  
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων  Π.Ε  Κεφαλληνίας  να  καθορίσει  και  να  γνωστοποιήσει  
σε  όσους   ενδιαφερόμενους  έλαβαν  τεύχη  διαγωνισμού, πέντε  (5)  τουλάχιστον  
εργάσιμες   ημέρες  πριν  τη  νέα  ημερομηνία  του  διαγωνισμού. 
3) Κατά  τα  λοιπά  ισχύουν  τα  αναφερόμενα  στην  κατάρτιση  των  όρων  
διακήρυξης  της  υπ’ αρ. 778-33/18-11-2014  απόφασης  της  Οικονομικής Επιτροπής  
της  Π.Ι.Ν.   

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 64ΙΨ7ΛΕ-ΙΕ4



 5 5 55 

 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 839-36/09-12-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

     Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 64ΙΨ7ΛΕ-ΙΕ4


		2014-12-18T15:27:57+0200
	Athens




